[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2014 г.                                с. Знаменка                                          №  35 – П

О комиссии по подготовке предложений

по внесению изменений в генеральный план

муниципального образования  Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края

       В целях рационального и эффективного использования земельных участков, входящих в состав Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Знаменского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края (далее Комиссия) и утвердить ее составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок направления предложений заинтересованных лиц в комиссию по подготовке проекта изменений в генеральный план муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Разместить постановление на официальном сайте администрации Знаменского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Власть труда».

Глава администрации сельсовета                                     О. В.  Романченко
                                                                        Приложение 1 к Постановлению администрации

Знаменского сельсовета от  01.04.2014г. № 35-П

Состав комиссии
по подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Знаменский сельсовет

Минусинского района Красноярского края
	1.
	Романченко Ольга Владимировна
	Глава Знаменского сельсовета, председатель комиссии

	2.
	Рыбкина Ольга Семеновна
	заместитель Главы Знаменского сельсовета, заместитель председателя комиссии

	3.
	Дорожкина Светлана Евгеньевна
	Специалист 2 категории администрации Знаменского сельсовета, секретарь комиссии

	4.
	Черепко Михаил Львович
	Депутат Знаменского сельского Совета депутатов

	5.
	Карасев Анатолий Тимофеевич
	Депутат Знаменского сельского Совета депутатов

	6.
	Поздеева Августа Владимировна
	Председатель Знаменского сельского Совета депутатов

	7.
	Инус Эрнст Александрович
	Депутат Знаменского сельского Совета депутатов

	8.
	Островская Наталья Викторовна
	Техник администрации Знаменского сельсовета

	9.
	Каракатова Нина Григорьевна
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Минусинского района (по согласованию)

	10.
	Гричанов Иван Васильевич
	Председатель Совета ветеранов

	11.
	Поздеев Михаил Матвеевич
	Пенсионер

	12.
	Аржаков Владимир Михайлович
	Директор ООО «Знаменское»

                                                                       Приложение 2 к постановлению администрации

Знаменского сельсовета от  01.04.2014г. № 35 -П

П О Л О Ж Е Н И Е
о деятельности   комиссии   по  подготовке   предложений  о внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования  Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяются, в соответствии с действующим законодательством, требования к составу и порядку деятельности комиссии по подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края, а также по внесению изменений в генеральный план в отношении части территории поселения (далее - Комиссия).

2. Состав и деятельность комиссии

2.1. Комиссия создается и прекращает свою деятельность постановлением администрации Знаменского сельсовета.

2.2.  Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

2.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативными правовыми актами Знаменского сельсовета, настоящим Положением.

3. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Рассмотрение поступивших обращений и предложений граждан и юридических лиц по вопросу внесения изменений в генеральный план муниципального образования Знаменский сельсовет Минусинского района Красноярского края (далее Генплан), а также по внесению изменений в Генплан в отношении части территории поселения;

3.2. Организует работу по внесению изменений в Генплан;

3.3. Осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач и функций.

3.4. Подготовка предложений о внесении изменений в Генплан с учетом ранее утвержденных документов территориального планирования;

3.5. Подготовка изменений, дополнений, корректировка схем (карт) входящих в состав Генплана.
4. Полномочия Комиссии

4.1. Основаниями для рассмотрения Комиссией предложений о внесении изменений в Генплан являются:

4.1.1. Несоответствие сведений о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения, функциональным зонам Генплана;

4.1.2. Поступление предложений:

-  об изменении границ территориальных зон;

- состава территориальных зон;

- изменения иных градостроительных регламентов;

4.1.3. Необходимость учета произошедших изменений в федеральном законодательстве, законодательстве Красноярского края, а так же необходимость включения в Генплан дополнительных уточняющих положений.

4.2. Правом инициативы внесений изменений в Генплан обладают:

4.2.1. Федеральные органы исполнительной власти в случаях, если зонирование сельского поселения, установленное в Генплане, может воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства федерального значения;

4.2.2. Органы исполнительной власти Красноярского края в случаях, если зонирование сельского поселения, установленное в Генплане, может воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства регионального значения;

4.2.3. Органы местного самоуправления Минусинского района, Знаменского сельсовета в случаях, если необходимо совершенствовать порядок регулирования застройки на соответствующей территории Знаменского сельсовета.

4.2.4. Физические и юридические лица в инициативном порядке либо в случаях, если в результате реализации Генплана, земельные участки и объекты капитального строительства не используются эффективно, причиняется вред их правообладателям, снижается стоимость земельных участков и объектов капитального строительства, не реализуются права и законные интересы граждан и их объединений.
5. Порядок деятельности Комиссии
5.1. Заинтересованные физические и юридические лица вправе обратиться к главе Знаменского сельсовета с предложениями о внесении изменений в Генплан.
5.2. Заявления с предложениями граждан и юридических лиц по вопросам внесения изменений в Генплан, а также по внесению изменений в Генплан в отношении части территории поселения направляются главой Знаменского сельсовета в Комиссию на имя председателя Комиссии.

5.3. Поступившие заявления регистрируются секретарем Комиссии.
5.4. Комиссия собирается по мере необходимости.

5.4. Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

5.5. Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.

5.6. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по предложению председателя либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов Комиссии.

5.7. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены Комиссии по поручению председателя с указанием сроков выполнения заданий.

5.8. Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в срок не более 30 календарных дней.

5.9. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания Комиссии.

5.10. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

5.11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется секретарем и подписывается председателем, и направляется главе Знаменского сельсовета для принятия решения.